
Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano IIII- Edição Nº388-Data 08/10/2021 

Esta é a Edição Nº388  do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG. 
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço: 

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO 
 OESTE – MINAS GERAIS  

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000  
TELEFONE: 37-3286-1133 

CNPJ: 18.308.734/0001-06 
    PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE 

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO 

                             

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS 

DIÁRIO OFICIAL  
DO MUNICÍPIO DE SÃO 
SEBASTIÃO DO OESTE 

DECRETO N° 1386, DE 07 DE OUTUBRO DE 2021   



 Edição Nº388 

 

Pág. 02 

 
 
 
 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO 
 OESTE – MINAS GERAIS  

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000  
TELEFONE: 37-3286-1133 

CNPJ: 18.308.734/0001-06 
    PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE 

      VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG 

DE  

. 

 EXTRATO DE CONTRATO 

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO 
OESTE TORNA PÚBLICO O PROCESSO 
DE CONTRATO N.º 137/2021 firmado 
em 08/09/2021. Contratado 
(a):EDNALDO JOSE DA SILVA, Objeto: 
Contrato com vigência de 08/09/2021 a 
31/12/2021, Valor totalR$7.000,39 
(sete mil seiscentos e trinta e nove 
centavos). Dotação orçamentária: n.º 
01.02.01.26.782.2601.2.011.3.1.90.04.
00.00.00.00 -contratação por tempo 
determinado, consignada na Lei 
Orçamentária Municipal n.º 777/2020. 
Base legal: Lei Complementar n.º 111, 
de 10 de agosto de 2020. 

 EXTRATO DE CONTRATO 

 EXTRATO DE CONTRATO 

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE 
TORNA PÚBLICO O PROCESSO DE CONTRATO 
N.º 135/2021 firmado em 01/09/2021 
 Contratado (a):KEIZE TEIXEIRA BARROS, 
Objeto: Contrato com vigência de 01/09/2021 
a 31/12/2021, Valor totalR$5.450,00 (sete mil 
seiscentos e trinta e nove centavos). Dotação 
orçamentária: n.º 
01.02.01.26.782.2601.2.011.3.1.90.04.00.00.0
0.00 -contratação por tempo determinado, 
consignada na Lei Orçamentária Municipal n.º 
777/2020. Base legal: Lei Complementar n.º 
111, de 10 de agosto de 2020 

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE 
TORNA PÚBLICO O PROCESSO DE CONTRATO 
N.º 138/2021 firmado em 01/09/2021 
Contratado (a):THAIS MOREIRA DE PAULA, 
Objeto: Contrato com vigência de 15/09/2021 
a 31/12/2021, Valor totalR$12.360,94 (doze 
mil trezentos e sessenta trinta e noventa e 
quatro centavos). Dotação orçamentária: n.º 
01.03.01.10.302.1001.2.027.3.1.90.04.00.00.
00.00 -contratação por tempo determinado, 
consignada na Lei Orçamentária Municipal n.º 
777/2020. Base legal: Lei Complementar n.º 
111, de 10 de agosto de 2020 

 EXTRATO DE CONTRATO 

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE 
TORNA PÚBLICO O PROCESSO DE CONTRATO 
N.º 105/2021 firmado em 09/04/2021. 
 Contratado (a):BRENO FARIA BARRETO , 
Objeto: Contrato com vigência de 09/04/2021 
a 22/12/2021, Valor totalR$16,78(Dezesseis 
reais setenta e oito centavos )hr/aula.  
Dotação orçamentária: 
n.°01.07.01.12.361.1201.2.047.3.1.90.04.00.0
0.00.00 -contratação por tempo 
determinadoe n.º 
01.12.01.12.361.1201.2.082.3.1.90.04.00.00.0
0.00 – contratação por tempo determinado, 
consignada na Lei Orçamentária Municipal n.º 
777/2020. Base legal: Lei Complementar n.º 
111, de 10de agosto  de 2020. 



 Edição Nº388 

 

Pág. 03 

TERMO  

        PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO 
 OESTE – MINAS GERAIS  

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000  
TELEFONE: 37-3286-1133 

CNPJ: 18.308.734/0001-06 
    PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE 

      VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG 

DE  

HOMOLOGAÇÃO 
 EXTRATO DE CONTRATO 

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE 
TORNA PÚBLICO O PROCESSO DE CONTRATO 
N.º 138/2021 firmado em 08/09/2021 
Contratado (a):LUCAS JOSÉ SANTOS SILVA em 
substituição a servidora DARIA APARECIDA DE 
SOUZA MAGNUS Objeto: Contrato com 
vigência de 08/09/2021 a 31/12/2021, Valor 
totalR$8.878,03(oito mil oitocentos e setenta 
e oito reais e três centavos). Dotação 
orçamentária: n.º 
01.03.01.10.301.1002.2.026.3.1.90.04.00.00.0
0.00 -contratação por tempo determinado, 
consignada na Lei Orçamentária Municipal n.º 
777/2020. Base legal: Lei Complementar n.º 
111, de 10 de agosto de 2020 

 EXTRATO DE CONTRATO 

 EXTRATO DE CONTRATO 

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE 
TORNA PÚBLICO O PROCESSO DE CONTRATO 
N.º 105/2021 firmado em 08/04/2021. 
 Contratado (a):MARIA MARTA LOPERS 
SANTOS , Objeto: Contrato com vigência de 
08/04/2021 a 22/12/2021, Valor 
totalR$16,78(Dezesseis reais setenta e oito 
centavos) hr/aula. Dotação orçamentária: 
n.°01.07.01.12.361.1201.2.047.3.1.90.04.00.0
0.00.00 -contratação por tempo 
determinadoe n.º 
01.12.01.12.361.1201.2.082.3.1.90.04.00.00.0
0.00 – contratação por tempo determinado, 
consignada na Lei Orçamentária Municipal n.º 
777/2020. Base legal: Lei Complementar n.º 
111, de 10de agosto de 2020. 

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE 
TORNA PÚBLICO O PROCESSO DE CONTRATO 
N.º 105/2021 firmado em 08/04/2021. 
 Contratado (a):FABRÍCIO FREITAS QUADROS, 
Objeto: Contrato com vigência de 08/04/2021 
a 22/12/2021, Valor totalR$16,78(Dezesseis 
reais setenta e oito centavos) hr/aula. 
Dotação orçamentária: 
n.°01.07.01.12.361.1201.2.047.3.1.90.04.00.0
0.00.00 -contratação por tempo 
determinadoe n.º 
01.12.01.12.361.1201.2.082.3.1.90.04.00.00.
00.00 – contratação por tempo determinado, 
consignada na Lei Orçamentária Municipal n.º 
777/2020. Base legal: Lei Complementar n.º 
111, de 10 de agosto de 2020. 

 EXTRATO DE CONTRATO 

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE 
TORNA PÚBLICO O PROCESSO DE CONTRATO N.º 
105/2021 firmado em 08/04/2021. 
 Contratado (a):GELMARIA CRISTINA SOUZA , 
Objeto: Contrato com vigência de 08/04/2021 a 
22/12/2021, Valor totalR$16,78(Dezesseis reais 
setenta e oito centavos) hr/aula. Dotação 
orçamentária: 
n.°01.07.01.12.361.1201.2.047.3.1.90.04.00.00.00.
00 -contratação por tempo determinadoe n.º 
01.12.01.12.361.1201.2.082.3.1.90.04.00.00.00.00 
– contratação por tempo determinado, consignada 
na Lei Orçamentária Municipal n.º 777/2020. Base 
legal: Lei Complementar n.º 111, de 10 de agosto 
de 2020. 



 Edição Nº388 

 

Pág. 04 

TERMO  

        PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO 
 OESTE – MINAS GERAIS  

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000  
TELEFONE: 37-3286-1133 

CNPJ: 18.308.734/0001-06 
    PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE 

      VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG 

DE  

HOMOLOGAÇÃO 

 EXTRATO DE  CONTRATO  

O MUNICIPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO 
OESTE TORNA PÚBLICO O PROCESSO DE 
CONTRATO DE ESTÁGIO firmado em 
10/05/2021. Contratado (a):,LUIZ 
HENRIQUE REZENDE  Objeto: Contrato 
com vigência de 06/09/2021 até 
31/12/2021. Valor R$ 3.450,00 Dotação 
orçamentária: 
01.06.01.04.121.0402.2.039.3.3.90.36.0
0.00.00.00. Base legal: Lei nº 11.788, de 
25 de setembro de 2008. Belarmino 
Luciano Leite – Prefeito Municipal. 

 EXTRATO DE  CONTRATO  

 EXTRATO DE  CONTRATO  

O MUNICIPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO 
OESTE TORNA PÚBLICO O PROCESSO 
DE CONTRATO DE ESTÁGIO firmado em 
10/05/2021. Contratado (a):,BARBARA 
COLOSSAU MINALI  Objeto: Contrato 
com vigência de 27/09/2021 até 
31/12/2021. Valor R$ 2.820,00 Dotação 
orçamentária: 
01.06.01.04.121.0402.2.039.3.3.90.36.
00.00.00.00. Base legal: Lei nº 11.788, 
de 25 de setembro de 2008. Belarmino 
Luciano Leite – Prefeito Municipal. 

O MUNICIPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO 
OESTE TORNA PÚBLICO O PROCESSO DE 
CONTRATO DE ESTÁGIO firmado em 
10/05/2021. Contratado (a): ARIANA 
ELLEN PEREIRA LOPES Objeto: Contrato 
com vigência de 28/09/2021 até 
31/12/2021. Valor R$ 2.790,00 Dotação 
orçamentária: 
01.06.01.04.121.0402.2.039.3.3.90.36.0
0.00.00.00. Base legal: Lei nº 11.788, de 
25 de setembro de 2008. Belarmino 
Luciano Leite – Prefeito Municipal 

 EXTRATO DE  CONTRATO  

O MUNICIPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE 
TORNA PÚBLICO O PROCESSO DE CONTRATO 
DE ESTÁGIO firmado em 10/05/2021. 
Contratado (a):LARIANA KELLEN PEREIRA 
LOPES Objeto: Contrato com vigência de 
28/09/2021 até 31/12/2021. Valor R$ 
2.790,00 Dotação orçamentária: 
01.06.01.04.121.0402.2.039.3.3.90.36.00.00.0
0.00. Base legal: Lei nº 11.788, de 25 de 
setembro de 2008. Belarmino Luciano Leite – 
Prefeito Municipal 


